
Zesde wijziging van het Besluit mandaat, volmacht en machtiging Rotterdam 

2021 

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Rotterdam, elk 

voor zover het zijn bevoegdheden betreft, 

  

gelezen het voorstel van 28 maart 2023 van de wethouder Financiën, Organisatie, Dienstverlening en 

Grote Projecten; registratienummer: M2303-43; 

  

gelet op afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

overwegende, dat het Besluit mandaat, volmacht en machtiging Rotterdam 2021 periodiek wordt ge- 

wijzigd; 

  

besluiten: 

Artikel I   
  

Het Besluit mandaat, volmacht en machtiging Rotterdam 2021 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

Artikel 2.4 vervalt. 

  

B 

In artikel 4.1, eerste lid, onderdeel h, wordt ‘een andere autonome verordening’ vervangen door ‘een 

andere door de raad vastgestelde autonome verordening’. 

  

C 

Artikel 4.7, onderdeel h, vervalt, onder verlettering van de onderdelen i tot en met m tot h tot en met 

l. 

  

D 

In artikel 4.17 vervallen de onderdelen c, i, an, ao en ap. 

  

E 

Aan artikel 4.20 wordt, onder vervanging van de punt aan het slot van onderdeel au door een puntkomma, 

een onderdeel toegevoegd, luidende: 

  av. het nemen van besluiten op verzoeken van betrokkenen op grond van artikel 25 en artikel 28 

van de Wet politiegegevens. 

F 

Artikel 5.9 wordt als volgt gewijzigd: 

  

1. In onderdeel c, subonderdeel 5°, wordt ‘vierde lid, van de Havenbeheersverordening Rotterdam 

2010’ vervangen door ‘eerste lid, onderdeel b, van de Havenverordening Rotterdam 2020’ en 

wordt de puntkomma aan het slot vervangen door een punt. 

2. In onderdeel d wordt ‘Havenbeheersverordening Rotterdam 2010’ vervangen door ‘Havenveror- 

dening Rotterdam 2020’. 

G 

Artikel 5.22, onderdeel b, vervalt, onder verlettering van onderdeel c tot b. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 april 2023. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 28 maart 2023. 

De secretaris, 

V.J.M. Roozen 

De burgemeester, 

A. Aboutaleb 

Nr. 145494 

GEMEENTEBLAD 5 april 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2023 nr. 145494 5 april 2023 1 



Aldus vastgesteld door de burgemeester op 28 maart 2023. 

De burgemeester, 

A. Aboutaleb 

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Gemeenteblad 2023 nr. 145494 5 april 2023 2 


